

## Informacje o Autorach

### **mgr Monika BOCHENEK**

Absolwentka Akademii Ekonomicznej w Krakowie na kierunku ekonomia; studiów podyplomowych, m.in. Pedagogiki na Akademii Pedagogicznej w Krakowie, Zarządzania projektami finansowanymi ze środków UE w Małopolskiej Szkole Administracji Publicznej w Krakowie, Pozyskiwania i zarządzania funduszami UE; a także studiów doktoranckich na Wydziale Zarządzania Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Posiada doświadczenie zawodowe w zakresie opracowywania oraz wdrażania projektów finansowanych z funduszy własnych i zewnętrznych, a także zarządzania projektami w sektorze publicznym i prywatnym.

### **lic. Barbara DUTKA**

Absolwentka studiów I stopnia na kierunku Finanse i rachunkowość Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Obecnie poszerza swoją wiedzę na studiach magisterskich na tym samym kierunku, a także zdobywa kolejne kwalifikacje CIMA.

Zaangażowana w działalność w międzynarodowej organizacji studenckiej AIESEC. Zainteresowanie finansami przedsiębiorstw łączy z pasją do motoryzacji i innowacyjnych rozwiązań w przestrzeni miejskiej. Jako mieszkanka jednego z największych miast w Polsce z zacięciem analizuje rozwój nowego modelu biznesowego w Polsce, jakim jest carsharing.

### **prof. dr hab. Kazimierz GÓRKA**

W latach 1963-2015 pracownik naukowo-dydaktyczny Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, w latach 1992-2018 także w innych uczelniach; w latach 1987-2008 kolejno kierownik Zakładu Ekonomiki Przemysłu, dyrektor Instytutu Ekonomiki Przemysłu, kierownik Katedry Polityki Przemysłowej i Ekologicznej UE.

Współzałożyciel (1991) i pierwszy przewodniczący polskiego oddziału Europejskiego Stowarzyszenia Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych (EAERE), obecnie Polskie St. E. Ś. i Z. N., wieloletni wiceprzewodniczący Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Krakowie, członek rad programowych czasopism „Ekonomia i Środowisko” oraz „Aura”.

Autor i współautor ok. 500 publikacji, w tym ok. 30 monografii i podręczników oraz ponad 300 artykułów naukowych, publikowanych także w innych krajach, z zakresu ekonomiki przemysłu, ekonomiki ochrony środowiska naturalnego i polityki ekologicznej, zarządzania przedsiębiorstwami, ekonomiki pracy, gospodarki nieformalnej.

### **mgr Aleksandra JASIŃSKA**

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Absolwenta matematyki na Uniwersytecie Jagiellońskim i studiów doktoranckich na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, a także studiów podyplomowych z inżynierii oprogramowania na Uniwersytecie Jagiellońskim i z zarządzania oświatą na Uniwersytecie Rzeszowskim.

Autorka publikacji z zakresu finansów samorządowych i dydaktyki matematyki.

### **dr inż. Marek JASIŃSKI**

Starszy wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Absolwent Politechniki Krakowskiej i Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Doktor nauk technicznych. Ukończył studia podyplomowe w zakresie zarządzania instytucją oświatową na Uniwersytecie Rzeszowskim i studia doktoranckie na Wydziale Cybernetyki Wojskowej Akademii Technicznej.

Interesuje się badaniem złożonych sieci stochastycznych. Autor publikacji związanych z informatyką.

**dr Oskar KIERCZ**

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktor nauk ekonomicznych.

Zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień związanych ze społeczeństwem informacyjnym, elektroniczną gospodarką i informatyką ekonomiczną.

**prof. dr hab. Jerzy KORNAŚ**

Profesor doktor habilitowany nauk humanistycznych, profesor zwyczajny Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu i Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Kierownik Katedry Nauk Politycznych na Wydziale Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych UEK.

Autor i współautor kilkudziesięciu publikacji z dziedziny historii polskiej myśli państwowej i politycznej, transformacji ustrojowej polskiego systemu politycznego, służby cywilnej oraz współczesnych przemian programowych polskich ruchów politycznych.

**prof. dr hab. Tadeusz KUDŁACZ**

Profesor nauk ekonomicznych, pracownik naukowo-dydaktyczny Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu, Dyrektor Instytutu Ekonomicznego PWSZ. Profesor na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie. Członek Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju Polskiej Akademii Nauk. Główne zainteresowania naukowe obejmują rozwój w układach terytorialnych oraz politykę i programowanie rozwoju.

**prof. dr hab. Janusz A. MAJCHEREK**

Dyrektor Instytutu Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie. Zajmuje się zagadnieniami filozofii i socjologii kultury, filozofii społecznej i politycznej, etyki.

Autor kilku książek i kilkudziesięciu artykułów naukowych w zakresie tej tematyki, a także historii politycznej i społecznej. Analityk i komentator zagadnień politycznych oraz społecznych, publikował lub publikuje na łamach „Tygodnika Powszechnego”, „Rzeczpospolitej”, „Gazety Wyborczej”, „Newsweeka”, „Przeglądu Politycznego”, polsko-niemieckiego magazynu „Dialog”, internetowego cyklu „Polen-Analysen” oraz innych czasopism krajowych i zagranicznych.

**mgr Monika MAKOWIECKA**

Wykładowca przedmiotów z dyscypliny finansów w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu i trener szkoleń. Absolwentka studiów magisterskich w zakresie nauk ekonomicznych na Wydziale Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych Akademii Ekonomicznej w Krakowie oraz doktorantka Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie na Wydziale Finansów.

Zainteresowania badawcze koncentruje przede wszystkim na zagadnieniach związanych z finansowaniem przedsiębiorstw, a zwłaszcza funkcjonowaniem i możliwościami rozwoju przedsiębiorstw w tzw. „trudnych” warunkach otoczenia.

**dr Tomasz MAŚLANKA**

Starszy wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Pracownik Katedry Finansów Przedsiębiorstw UEK w Krakowie oraz Zakładu Finansów i Rachunkowości IE w PWSZ w Nowym Sączu. Wykładowca w Krakowskiej Szkole Biznesu UEK oraz w Stowarzyszeniu Księgowych w Polsce.

Autor licznych publikacji z zakresu finansów przedsiębiorstw, analizy finansowej, przewidywania upadłości przedsiębiorstwa oraz rachunku przepływów pieniężnych.

**prof. dr hab. Bohuslava MIHALČOVÁ**

A full-time Professor at the State University of Applied Sciences in Nowy Sącz, Poland and at the same time she chairs the Department of Management at the Faculty of Business Economics of the University of Economics in Bratislava with seat in Košice. Since 2005 she is an Associate Professor and since 2011 she was named a full-time professor by the President of the Slovak Republic. She focusses on the management, quality, innovation, planning, business performance, sociology, and innovation & leadership and the necessary skills for future innovators and leaders. She is an author of monographs, textbooks, scientific and professional articles. Most of them are registered in Scopus and WOS databases.

**dr hab. Bogusz MIKUŁA, prof. nadzw.**

Kierownik Zakładu Zarządzania i Turystyki Instytutu Ekonomicznego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu.

W swoich zainteresowaniach koncentruje się głównie na nowoczesnych koncepcjach i metodach zarządzania, a w szczególności na tematyce zarządzania wiedzą oraz kapitałem intelektualnym, zarządzania talentami, kształtowania zachowań ludzi w organizacjach. Autor i współautor ponad 200 publikacji.

**dr Teresa MYJAK**

Starzy wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktor nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu.

Zainteresowania naukowe: zarządzanie kapitałem ludzkim, zarządzanie wiedzą, zarządzanie strategiczne, zarządzanie w przedsiębiorstwie, organizacja i zarządzanie, edukacja, praca zawodowa.

**dr Tomasz POŁOMSKI**

Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Nowym Sączu – szkoły partnerskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu; były pracownik naukowy PWSZ w Nowym Sączu. Germanista, doktor nauk humanistycznych w zakresie językoznawstwa, lektor języka niemieckiego. Ukończył studia podyplomowe w zakresie zarządzania instytucją oświatową w zreformowanym systemie edukacji w Wyższej Szkole Biznesu i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim, a także Administracji publicznej i samorządowej. Jest członkiem Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej w Ministerstwie Edukacji Narodowej.

Autor 17 artykułów naukowych z dziedziny językoznawstwa, glottodydaktyki języka niemieckiego i prawa.

**prof. dr hab. Michal PRUŽINSKÝ**

A full-time Professor at the Faculty of Security Sciences of Andrzej Frycz Modrzewski Krakow University (AFMKU) and at the same time is a full time Professor at the Department of Commercial Entrepreneurship of the Faculty of Business Economics of the University of Economics in Bratislava with seat in Košice. Since 1987 he is an Associate Professor and in 1999 was named by the President of the Slovak Republic as a Professor.

He focusses on operational research, economics of defence, strategy, marketing, logistics and products' distribution. He participated on several ERAZMUS+ Staff Mobilities.

He is an author of monographs, textbooks, scientific and professional articles. Some of them are registered in Scopus, WOS and other databases.

**dr Halina RECHUL**

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktor nauk ekonomicznych w dyscyplinie finanse.

Zainteresowania badawcze i naukowe koncentruje wokół rachunkowości, głównie finansowej oraz budżetowej. Autorka i współautorka wielu publikacji naukowych z tego zakresu.

**dr hab. Jarosław RESZCZYŃSKI, prof. nadzw.**

Prawnik, absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, doktor habilitowany nauk prawnych, profesor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu i Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach. W latach 1991-1998 pracownik administracji publicznej (MSZ), w latach późniejszych także organów nadzoru w gospodarce.

Specjalizuje się w zagadnieniach prawa rzymskiego, historii prawa, państwa i administracji, a także historii kultury prawnej. Autor wielu monograficznych opracowań oraz artykułów z tego zakresu, a ponadto publikacji dotyczących prawa pracy, ochrony własności intelektualnej oraz stosunków międzynarodowych. W latach 2005-2010 redaktor czasopisma naukowego „Gentes et nationes”. Współautor przekładu z języka łacińskiego kodyfikacji justyniańskiej (Digesta w 10 tomach).

**prof. dr hab. Leszek RUDNICKI**

Były profesor zwyczajny Akademii Ekonomicznej w Krakowie, Małopolskiej Wyższej Szkoły Ekonomicznej w Tarnowie i Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie, obecnie profesor zwyczajny Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Pełnił wiele funkcji, m.in. kierownika Katedry Konsumpcji i prodziekana w Akademii Ekonomicznej w Krakowie, kierownika Zakładu Zarządzania i Turystyki w PWSZ w Nowym Sączu, rektora Wyższej Szkoły Ekonomii i Informatyki w Krakowie, członka Komisji Nauk Ekonomicznych PAN oddziału w Krakowie.

Specjalizuje się w badaniach konsumpcji i zachowań konsumentów na rynku. Autor kilku publikacji oraz kilkadziesiąt artykułów naukowych.

**dr Adam RYBARSKI, prof. nadzw.**

Emerytowany docent Akademii Ekonomicznej w Krakowie (obecnie Uniwersytet Ekonomiczny). Aktualnie profesor nadzwyczajny w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Sączu. Przez szereg lat wykładał również ekonomię w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Krakowie (Uniwersytet Pedagogiczny) oraz Wyższej Szkole Zarządzania i Bankowości w Krakowie. Pełnił szereg funkcji w administracji akademickiej Akademii Ekonomicznej – kierownika zakładu w Instytucie Ekonomicznym, prodziekana, dziekana oraz prorektora. Był członkiem Komisji Nauk Ekonomicznych Oddziału PAN w Krakowie. Współtworzył Instytut Ekonomiczny PWSZ w Nowym Sączu i był jego pierwszym dyrektorem. Autor dwóch książek, współautor dziewięciu publikacji i 120 artykułów, a także redaktor kilku opracowań zbiorowych.

**mgr Paulina RYDWAŃSKA**

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktorantka Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Posiada doświadczenie w pracy w trzecim sektorze oraz w pisaniu i realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Główna tematyka zainteresowań to działalność trzeciego sektora oraz przedsiębiorstw społecznych, jak również prowadzenie aktywnej polityki społecznej.

**dr Sylwia SADOWSKA**

Starszy wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. Doktor nauk prawnych. Absolwentka Wydziału Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.

Zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień związanych ze statusem prawnym człowieka przed urodzeniem, a także wykluczeniem społecznym.